
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE : SETTORE  V
ECOLOGIA,  AMBIENTE , VERDE PUBBLICO

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale  n. 1250   del 02/11/16
Registro  Settore  n.    158      del 31.10.2016    

OGGETTO: Affidamento diretto smaltimento rifiuti CER 20.03.03 – CER 20.03.07 per il mese di 
novembre e dicembre 2016.
CIG: 
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI 
SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di  spesa.

IL RESPONSABILE SETTORE
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL V SETTOR 
 Arch. Elisabetta Bellonato

1



OGGETTO:  Affidamento diretto  servizio di smaltimento CER 20.03.03 – CER 20.03.07 per il 
mese di novembre e dicembre 2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO che il  Consiglio  Comunale  con deliberazione n.  9 del 27.04.2016 approvava il  Piano 
Finanziario anno 2016 del servizio di Gestione Integrata del Ciclo dei Rifiuti ;

VISTO il Bilancio di previsione anno 2016- 2018 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta 
del 24.05.2016; 

VISTO la  delibera  di  Giunta  Municipale  n.68  del  07.06.2016  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2016-2018.

PREMESSO  che  è  necessario  provvedere  allo  smaltimento  dei  rifiuti  provenienti  dallo 
spezzamento stradale del territorio comunale, individuati con il codice Cer 20.03.03 e dei rifiuti 
ingombranti CER 20.03.07  per il mese di novembre e di dicembre 2016;

VISTO che  per l’esecuzione del servizio la ditta Ecologia Italiana , con sede legale in Piazzetta 
Di Porto, n.5 – 80134 Napoli - Partita IVA 03694411210, con  nota prot. generale n. 21338 del 
28.10.2016, ha offerto un prezzo pari ad  €/ton. 108,90 oltre IVA, più basso di quello praticato 
attualmente,  per lo smaltimento dei rifiuti  provenienti dallo spazzamento stradale codice CER 
20.03.03 ed con pec per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti Cer 20.03.07 ha offerto il prezzo 
di € 100,00/ton  ;

VISTO Il Decreto Dirigenziale n.24 del 09.07.2015  della Regione Campania  di Autorizzazione 
Integrata  Ambientale  rilasciata alla società  Ecologia Italiana srl  in Acerra Zona ASI località 
Pantano - Impianto IPPC cod. 5.3. dell’allegato VII parte II dLgs 152/06 e s.m.i ;
VISTI:

il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 : Codice dei Contratti;

il Decreto Legislativo n. 267/2000 - T.U.E.L;

il decreto Sindacale di nomina n. 35 del 29/04/2016 della sottoscritta quale Responsabile del V 
Settore;

DETERMINA
1.di AFFIDARE ai sensi dell’art.36 lettera a) del D.Lgs n.50/2016, per il principio di rotazione e 
convenienza economica ,  alla Ecologia Italiana s.r.l. con sede legale in Piazzetta di Porto, n.5 – 
80134  Napoli  Partita  IVA 03694411210  il  servizio  di  smaltimento  dei  rifiuti  CER 20.03.03 
provenienti dallo spazzamento del territorio comunale  2016, al prezzo di €/ ton. 108,90 oltre IVA 
e il servizio di  smaltimento dei rifiuti ingombranti Cer 20.03.07  al prezzo di €100,00/  ton per il  
mese  di  novembre  e  di  dicembre  2016   per  un  importo  complessivo  di  €  12.000,00  IVA 
Compresa al 10%;

2. di IMPEGNARE a favore della Ecologia Italiana s.r.l. con sede legale in Piazzetta di Porto, 
n.5 – 80134 Napoli  Partita IVA 03694411210, nel rispetto della contabilità  finanziaria  di cui 
all’all’allegaton.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i. la somma complessiva 
di euro 12.000,00 che include anche l’IVA al 10% imputandola agli esercizi finanziari in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo 

Missione/
Programma/ 

Identificativo 
Conto FIN

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2



Titolo 
 (V liv. piano 
dei conti) 
(obbligatorio 
dall'anno 
2016)

2016
Euro

2017 
Euro

2018 
Euro

Es.Succ. 
Euro

1583/3 0903103
12.000,00

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs n.267/2000, che 
il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di cassa;

4. di  precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

5. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

8. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale perché provveda, per quanto di 
competenza, alla sua conservazione, archiviazione e alla pubblicazione all’Albo pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
arch. Elisabetta Bellonato

3


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA

